
 

Sede Provinciale di Frosinone - corso Lazio, 19                                                           Sede di Cassino – via Iannacone snc 

Tel.0775-327091                                                                                                           Tel. 0776-270608       

info@atcfr2.it                                                                                                                                                                                                         atcfr2cassino@libero.it 

                      
Ambito Territoriale di Caccia FR2 

A.T.C. FR2 (A.L.A. Aurunci – Lepini – Ausoni) 
Indirizzo PEC: atcfr2@pec.it  - Cod. Fisc.  02338290600 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ATC FR2 

 

OGGETTO: Attuazione caccia di selezione e disposizione orari caccia di selezione – D.G.R. 460/2018, 

Deliberazione n. 1000/2024, Deliberazione Regione Lazio n. 226/2025 

 

 

Il Commissario Straordinario dell’ATC FROSINONE 2  

 

 

VISTA la Legge 157/1992; 

VISTA la Legge Regionale 17/1995; 

VISTA la Disciplina per la gestione faunistica e per la caccia di selezione degli ungulati (DGR 460/2018); 

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 1000 del 22/11/2024, relativa al Piano regionale di interventi urgenti 

per la gestione, il controllo e l’eradicazione della Peste Suina Africana (PRIU) per gli anni 2025-2029; 

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 226 del 15/04/2025, relativa all’ Integrazione del Piano regionale di 

interventi urgenti per la gestione, il controllo e l'eradicazione della Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-

2029 di cui alla DGR n.1000 del 22 novembre 2024; 

VISTA la Det. G.04447 del 9/4/2025 “Piano di gestione della specie cinghiale (Sus scrofa) PRIU nell'Ambito 
Territoriale di Caccia FR2 Prelievo in selezione anno 2025” 

 

DELIBERA 

- Di dare continuità all’attuazione della Det. G.04447 del 9/4/2025 “Piano di gestione della specie 

cinghiale (Sus scrofa) PRIU nell'Ambito Territoriale di Caccia FR2 Prelievo in selezione anno 2025” che 

dovrà essere realizzato nell’osservanza delle vigenti disposizioni legislative esistenti in materia e degli 

obblighi e prescrizioni della suddetta determinazione; 

2. Di prendere atto che ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 226/2025 (cfr. 
punto 5.3) “La caccia di selezione al cinghiale (Sus scrofa) può essere effettuata tutto l’anno ed è 
consentita anche in orario notturno con l’ausilio di strumentazione idonea a garantire l’osservazione 
in assenza di luce.”  

 

Frosinone 17/4/2025 

 

 

mailto:info@atcfr2.it
mailto:atcfr2@pec.it

